
BUPATI MESUJI
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI MESUJI
NOMOR 58 TAHUN 2021

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 32 TAHUN 2021 TENTANG

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MESUJI TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MESUJI,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah, belanja daerah
berpedoman pada harga satuan regional, analisis standar
belanja dan/atau standar teknis sesuai dengan ketentuan
Peraturan Perundang-undangan yang berlaku;

b. bahwa dalam rangka efisiensi dan efektivitas penyusunan
anggaran perlu dilakukan analisis terhadap beberapa
belanja di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mesuji;

c. bahwa sehubungan dengan adanya penyesuaian atas
harga satuan pokok kegiatan dan analisis standar belanja
di lingkup Kabupaten Mesuji Tahun 2022;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, huruf b dan huruf c tersebut di atas, maka
dipandang perlu menetapkan Peraturan Bupati Mesuji
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Mesuji Nomor
32 Tahun 2021 tentang Harga Satuan Pokok Kegiatan dan
Analisis Standar Belanja di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Mesuji Tahun Anggaran 2022.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara;

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara;

3. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 200 tentang
Pembentukan Kabupaten Mesuji di Provinsi Lampung;

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor
15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang undangan;

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun
2020 tentang Cipta Keija;

Dipindai dengan CamScanner



6.

Undang-Undang
Nomor
2

Tahun
2020

tentang
Penetapan

Peraturan
Pemerintah

Pengganti
Undang-Undang
Republik

Indonesia
Nomor
1

Tahun
2020

tentang
Kebijakan

Keuangan
Negara
dan

Stabilitas
Sistem

Keuangan
Untuk

Penanganan
Pandemi
Corona
Virus
Disease
2019

(COVID-

19)

dan/atau
Dalam

Rangka
Menghadapi

Ancaman
Yang

Membahayakan
Perekonomian
Sosial

dan/atau
Stabilitas

Sistem
Keuangan
Menjadi

Undang-Undang;

7.

Peraturan
Pemerintah
Nomor
109
Tahun
2000

tentang

Kedudukan
Keuangan
Kepala

Daerah
dan
Wakil

Kepala

Daerah;
8.

Peraturan
Pemerintah
Nomor
71

Tahun
2010

tentang

Standar
Akuntansi

Pemerintahan;

9.

Peraturan
Pemerintah
Nomor
18

Tahun
2016
tentang

Perangkat
Daerah

sebagaimana
telah
diubah

dengan

Peraturan
Pemerintah
Nomor
72

Tahun
2019

tentang

Perubahan
atas
Peraturan
Pemerintah
Nomor
18

Tahun

2016
tentang
Perangkat
Daerah;

10.

Peraturan
Pemerintah
Nomor
12

Tahun
2019

tentang

Pengelolaan
Keuangan
Daerah;

11.

Peraturan
Presiden
Nomor
33

Tahun
2020

tentang

Standar
Harga

Satuan
Regional;

12.

Peraturan
Presiden
Nomor
16

Tahun
2018

tentang

Pengadaan
Barang/
Jasa

Pemerintah
sebagaimana

telah

diubah
dengan

Peraturan
Presiden
Nomor
12

Tahun
2021

tentang
Perubahan
atas

Peraturan
Presiden
Nomor
16

Tahun
2018

tentang
Pengdaan
Barang/

Jasa
Pemerintah;

13.

Peraturan
Menteri
Dalam

Negeri
Nomor
80

Tahun
2015

tentang

Pembentukan
Produk
Hukum
Daerah

sebagaimana
telah
diubah

dengan

Peraturan
Menteri

Dalam
Negeri

Nomor
120
Tahun
2018

tentag

Perubahan

atas
Peraturan
Menteri
Dalam

Negeri
Nomor
80

Tahun

2015
tentang

Pembentukan
Produk
Hukum

Daerah;

14.

Peraturan
Menteri
Dalam

Negeri
Nomor
77

Tahun
2020

tentang
Pedoman
Teknis

Pengelolaan
Keuangan
Daerah;

15.

Peraturan
Menteri
Dalam

Negeri
Nomor
27

Tahun
2021

tentang
Pedoman

Penyusunan
Anggaran
Pendapatan
Dan

Belanja
Daerah
Tahun

2022;

16.

Peraturan
Menteri

Keuangan
Nomor
60

Tahun
2021

tentang

Standar
Biaya

Masukan
Tahun

Anggaran
2022;

17.

Peraturan
Daerah

Kabupaten
Mesuji

Nomor
6

Tahun
2020

tentang

Pembentukan
dan

Susunan
Peragkat

Daerah

Kabupaten
Mesuji.MEMUTUSKAN:

MENETAPKAN
:

PERATURAN
BUPATI
TENTANG
PERUBAHAN
ATAS

PERATURAN
BUPATI
NOMOR
32

TAHUN
2021

TENTANG

HARGA
SATUAN
POKOK
KEGIATAN
DAN
ANALISIS
STANDAR

BELANJA
DI

LINGKUNGAN
PEMERINTAH
KABUPATEN

MESUJI
TAHUN
ANGGARAN
2022.

Dipindai dengan CamScanner



PASAL I
Beberapa ketentuan dalam Lampiran Pcraturan Bupati Mesuji Nomor 32 Tahun
2021 tentang Harga Satuan Pokok Kegiatan Dan Analisis Standar Belanja Di
Lingkungan Pemerintah Kabupatcn Mcsuji Tahun Anggaran 2022 diubah
dengan rincian sebagaimana tcrcantum pada Lampiran Pcraturan Bupati ini.

PASAL II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, mcmerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Mesuji

Ditetapkan di Mesuji
pada tanggal 02 Desember 2021

BUPATI MESUJI,

Dipindai dengan CamScanner


